
Ergebnisliste

5. Special Olympics Bowlingturnier des

DSG-BSV Kärnten

05.09. - 06.09. 2020

CineCity Bowling-Arena Klagenfurt

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Ergebnis Schnitt

1 Roland Slug DSG Team Grafenstein 142 112 145 199 173 132 903 150,50

2 Carlo Hallegger DSG Team Grafenstein 156 123 139 143 130 141 832 138,67

3 Benjamin Haid DSG Team Grafenstein 143 131 113 162 136 118 803 133,83

4 Thomas Rametshofer DSG Team Grafenstein 102 160 160 131 111 128 792 132,00

5 Heinz Konrad DSG Team Grafenstein 108 139 118 120 132 129 746 124,33

6 Martin Binder Lebenshilfe Murau 141 119 128 147 117 80 732 122,00 D4

7 Christoph Kandutsch DSG Team Grafenstein 88 110 133 141 109 120 701 116,83

D4 ursprünglich Division 4

1 Phillip Repnik DSG Team Grafenstein 123 103 92 111 129 80 638 106,33 D5

2 Tobias Steinböck LSBG Pin Busters 92 87 75 109 151 110 624 104,00

3 Johannes Muchar DSG Team Grafenstein 85 110 125 107 116 75 618 103,00

D5 ursprünglich Division 5

1 Karl Fellner Lebenshilfe Murau 102 122 125 81 138 97 665 110,83

2 Andreas Oberweger Lebenshilfe Murau 103 93 97 87 101 81 562 93,67

3 Marcel Nikel DSG Team Grafenstein 100 94 87 86 89 100 556 92,67

4 Christoph Simlinger LSBG Pin Busters 60 114 62 82 81 96 495 82,50

Einzel Herren

Division 3

Division 5

Name

Division 4

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



1 Daniel Stadlbauer LSBG Pin Busters 103 45 85 72 82 52 439 73,17

2 Maxi Schoby DSG Team Grafenstein 73 73 67 66 61 78 418 69,67

2 Nikson Kabashi IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 74 61 70 56 70 82 413 68,83

4 Wolfgang Pfingstl SPORTS CONNECT 60 67 80 76 56 65 404 67,33

5 Mario Geson DSG Team Grafenstein 74 67 65 61 62 72 401 66,83

6 Manuel del Fabro Autark - die Friesacher 49 74 49 62 68 81 383 63,83

Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Ergebnis Schnitt

1 Franz Haberl DSG Team Grafenstein 105 103 145 117 105 169 744 124,00

Rohlstuhlrampe

Name

Herren

Division 6

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Ergebnis Schnitt

1 Romana Ortmann LSBG Pin Busters 137 172 170 115 136 121 851 141,83

2 Maria Sablatnig DSG Team Grafenstein 144 128 81 133 96 94 676 112,67 D5

3 Silvana Huss DSG Team Grafenstein 105 109 116 112 82 95 619 103,17

4 Tamara Nikel DSG Team Grafenstein 79 105 115 121 123 75 618 103,00 D5

5 Sabine Siutz Autark - die Friesacher 94 86 136 108 95 98 617 102,83

6 Hildegard Huss DSG Team Grafenstein 89 81 82 86 128 61 527 87,83

7 Marianne Simonitti DSG Team Grafenstein 64 113 82 79 70 71 479 79,83

8 Lydia Buchholzer DSG Team Grafenstein 69 72 74 90 74 89 468 78,00

D5 ursprünglich Division 5

1 Bettina Weiss LSBG Pin Busters 98 81 123 95 88 96 581 96,83

2 Simone Mairitsch DSG Team Grafenstein 105 83 103 89 81 93 554 92,33

3 Gabriele Rauch Lebenshilfe Murau 107 86 102 83 81 89 548 91,33

3 Sabrina Fürstler Autark - die Friesacher 94 99 82 111 91 71 548 91,33 D6

5 Marion Kolnberger LSBG Pin Busters 74 100 88 83 109 85 539 89,83 D6

6 Andrea Edegger SPORTS CONNECT 103 101 87 79 86 68 524 87,33 D6

7 Alexandra Leitgeb Lebenshilfe Murau 81 97 80 83 109 63 513 85,50

8 Leila M´Daini SPORTS CONNECT 70 96 78 83 101 81 509 84,83 D6

D6 ursprünglich Division 6

Einzel Damen

Name

Division 2/4

Division 5

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



1 Bianca Gruber SPORTS CONNECT 63 114 90 53 74 103 497 82,83

2 Daniela Lassnig Autark - die Friesacher 93 88 93 65 73 54 466 77,67

3 Barbara Sablatnig SPORTS CONNECT 79 63 89 79 77 55 442 73,67

4 Kerstin Holy LSBG Pin Busters 64 63 52 77 84 65 405 67,50

5 Katharina Gottlieb SPORTS CONNECT 40 46 70 46 95 91 388 64,67

6 Lisa-Marie Mlinar DSG Team Grafenstein 58 57 50 59 70 72 366 61,00

7 Birgit Schlesinger DSG Team Grafenstein 60 54 54 43 60 62 333 55,50

1 Suzana Odzakovic IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 33 57 91 90 88 77 436 72,67 *

2 Katja Schöffmann DSG Team Grafenstein 84 61 72 64 66 81 428 71,33 *

3 Victoria Wucherer IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 47 58 86 57 53 70 371 61,83 *

4 Heidi Wagner DSG Team Grafenstein 54 37 46 28 48 38 251 41,83

* 15% Regel

Division 7

Division 6

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Ergebnis Schnitt

1 Thomas Rametshofer DSG Team Grafenstein 102 160 160 131 111 128 792 132,00

1 Roland Slug DSG Team Grafenstein 142 112 145 199 173 132 903 150,50

1695 141,25

2 Benjamin Haid DSG Team Grafenstein 143 131 113 162 136 118 803 133,83

2 Carlo Hallegger DSG Team Grafenstein 156 123 139 143 130 141 832 138,67

1635 136,25

3 Heinz Konrad DSG Team Grafenstein 108 139 118 120 132 129 746 124,33

3 Christoph Kandutsch DSG Team Grafenstein 88 110 133 141 109 120 701 116,83

1447 120,58

4 Martin Binder Lebenshilfe Murau 141 119 128 147 117 80 732 122,00

4 Karl Fellner Lebenshilfe Murau 102 122 125 81 138 97 665 110,83

1397 116,42

5 Johannes Muchar DSG Team Grafenstein 85 110 125 107 116 75 618 103,00

5 Phillip Repnik DSG Team Grafenstein 123 103 92 111 129 80 638 106,33

1256 104,67

Doppel Herren

Division 3/4

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Name

Teamwertung

Teamwertung

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



1 Nikson Kabashi IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 74 61 70 56 70 82 413 68,83

1 Franz Haberl DSG Team Grafenstein 105 103 148 117 105 169 747 124,50

1160 96,67

2 Tobias Steinböck LSBG Pin Busters 92 87 75 109 151 110 624 104,00

2 Christoph Simlinger LSBG Pin Busters 60 114 62 82 81 96 495 82,50

1119 93,25

3 Andreas Oberweger Lebenshilfe Murau 103 93 97 87 101 81 562 93,67

3 Daniel Stadlbauer LSBG Pin Busters 103 45 85 72 82 52 439 73,17

1001 83,42

4 Marcel Nikel DSG Team Grafenstein 100 94 87 86 89 100 556 92,67

4 Maximillian Schoby DSG Team Grafenstein 73 73 67 66 61 78 418 69,67

974 81,17

Division 5/6

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Ergebnis Schnitt

1 Romana Ortmann LSBG Pin Busters 137 172 170 115 136 121 851 141,83

1 Bettina Weiss LSBG Pin Busters 98 81 123 95 88 96 581 96,83

1432 119,33

2 Lydia Buchholzer DSG Team Grafenstein 69 72 74 90 74 87 466 77,67

2 Silvana Huss DSG Team Grafenstein 105 109 116 112 82 95 619 103,17

1085 90,42

3 Marianne Simonitti DSG Team Grafenstein 64 113 82 79 70 71 479 79,83

3 Hildegard Huss DSG Team Grafenstein 89 81 82 86 128 61 527 87,83

1006 83,83

Doppel Damen

Name

Division 4

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



1 Maria Sablatnig DSG Team Grafenstein 144 128 81 133 96 94 676 112,67

1 Simone Mairitsch DSG Team Grafenstein 105 83 103 89 81 93 554 92,33

1230 102,50

2 Daniela Lassnig Autark - die Friesacher 93 88 93 65 73 54 466 77,67

2 Sabine Siutz Autark - die Friesacher 94 86 136 108 95 98 617 102,83

1083 90,25

3 Alexandra Leitgeb Lebenshilfe Murau 81 97 80 83 109 63 513 85,50

3 Gabriele Rauch Lebenshilfe Murau 107 86 102 83 81 89 548 91,33

1061 88,42

4 Tamara Nikel DSG Team Grafenstein 79 105 115 121 123 75 618 103,00

4 Lisa-Marie Mlinar DSG Team Grafenstein 58 57 50 59 70 72 366 61,00

984 82,00

Teamwertung

Division 5

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



1 Andrea Edegger SPORTS CONNECT 103 101 87 79 86 68 524 87,33

1 Barbara Sablatnig SPORTS CONNECT 79 63 89 79 77 55 442 73,67

966 80,50

2 Marion Kolnberger LSBG Pin Busters 74 100 88 83 109 85 539 89,83

2 Kerstin Holy LSBG Pin Busters 64 63 52 77 84 65 405 67,50

944 78,67

3 Bianca Gruber SPORTS CONNECT 63 114 90 53 74 103 497 82,83

3 Katharina Gottlieb SPORTS CONNECT 40 46 70 46 95 91 388 64,67

885 73,75

4 Victoria Wucherer IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 47 58 86 57 53 70 371 61,83

4 Suzana Odzakovic IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 33 57 91 90 88 77 436 72,67

807 67,25

5 Katja Schöffmann DSG Team Grafenstein 84 61 72 64 66 81 428 71,33

5 Birgit Schlesinger DSG Team Grafenstein 60 54 54 43 60 62 333 55,50

761 63,42Teamwertung

Division 6/7

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Ergebnis Schnitt

1 Manuel del Fabro Autark - die Friesacher 49 74 49 62 68 81 383 63,83

1 Sabrina Fürstler Autark - die Friesacher 94 99 82 111 91 71 548 91,33

931 77,58

2 Leila M´Daini SPORTS CONNECT 70 96 78 83 84 74 485 80,83

2 Wolfgang Pfingstl SPORTS CONNECT 60 67 80 76 56 65 404 67,33

889 74,08

3 Mario Geson DSG Team Grafenstein 74 67 65 61 62 72 401 66,83

3 Adelheid Wagner DSG Team Grafenstein 54 37 46 28 48 38 251 41,83

652 54,33

Mixed Doppel

Name

Division 6

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Ergebnis Schnitt

1 Carlo Hallegger DSG Team Grafenstein 139 111 141 391 130,33

1 Benjamin Haid DSG Team Grafenstein 190 134 153 477 159,00

1 Roland Slug DSG Team Grafenstein 154 174 140 468 156,00

1 Thomas Rametshofer DSG Team Grafenstein 101 160 142 403 134,33

1739 144,92

2 Andreas Granitzer DSG Team Grafenstein 101 117 155 373 124,33

2 Phillip Repnik DSG Team Grafenstein 126 76 134 336 112,00

2 Marcel Nikel DSG Team Grafenstein 114 103 112 329 109,67

2 Maximillian Schoby DSG Team Grafenstein 75 77 75 227 75,67

1265 105,42

3 Heinz Konrad DSG Team Grafenstein 100 87 109 296 98,67

3 Christoph Kandutsch DSG Team Grafenstein 111 126 109 346 115,33

3 Johannes Muchar DSG Team Grafenstein 77 110 124 311 103,67

3 Franz Haberl DSG Team Grafenstein 129 91 87 307 102,33

1260 105,00

4 Daniel Stadlbauer LSBG Pin Busters 93 82 81 256 85,33

4 Christoph Simlinger LSBG Pin Busters 81 76 99 256 85,33

4 Tobias Steinböck LSBG Pin Busters 82 87 106 275 91,67

787 87,44

Teamwertung

Team Herren

Name

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Ergebnis Schnitt

1 Maria Sablatnig DSG Team Grafenstein 127 101 106 334 111,33

1 Simone Mairitsch DSG Team Grafenstein 98 120 162 380 126,67

1 Tamara Nikel DSG Team Grafenstein 99 116 106 321 107,00

1 Lisa-Marie Mlinar DSG Team Grafenstein 67 75 91 233 77,67

1268 105,67

2 Lydia Buchholzer DSG Team Grafenstein 92 120 108 320 106,67

2 Silvana Huss DSG Team Grafenstein 118 97 149 364 121,33

2 Marianne Simonitti DSG Team Grafenstein 65 117 74 256 85,33

2 Hildegard Huss DSG Team Grafenstein 78 112 103 293 97,67

1233 102,75

3 Kerstin Holy LSBG Pin Busters 42 53 67 162 54,00

3 Marion Kolnberger LSBG Pin Busters 77 63 52 192 64,00

3 Bettina Weiss LSBG Pin Busters 89 87 96 272 90,67

3 Romana Ortmann LSBG Pin Busters 136 135 154 425 141,67

1051 87,58

4 Bianca Gruber SPORTS CONNECT 65 75 75 215 71,67

4 Barbara Sablatnig SPORTS CONNECT 69 80 74 223 74,33

4 Andrea Edegger SPORTS CONNECT 77 79 47 203 67,67

4 Katharina Gottlieb SPORTS CONNECT 91 73 102 266 88,67

907 75,58

0 0,00

0 0,00

0 0,00

0 0,00

0 0,00

Team Damen

Name

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Ergebnis Schnitt

1 Alexandra Leitgeb Lebenshilfe Murau 100 94 74 268 89,33

1 Karl Fellner Lebenshilfe Murau 97 139 128 364 121,33

1 Martin Binder Lebenshilfe Murau 89 154 102 345 115,00

1 Gabriele Rauch Lebenshilfe Murau 94 76 95 265 88,33

1242 103,50

2 Manuel del Fabro Autark - die Friesacher 75 63 49 187 62,33

2 Sabrina Fürstler Autark - die Friesacher 89 67 71 227 75,67

2 Daniela Lassnig Autark - die Friesacher 88 74 105 267 89,00

2 Sabine Siutz Autark - die Friesacher 108 101 114 323 107,67

1004 83,67

3 Andreas Oberweger Lebenshilfe Murau 108 85 62 255 85,00

3 Wolfgang Pfingstl SPORTS CONNECT 72 73 76 221 73,67

3 Leila M´Daini SPORTS CONNECT 76 58 61 195 65,00

3

671 74,56

4 Katja Schöffmann DSG Team Grafenstein 77 44 66 187 62,33

4 Adelheid Wagner DSG Team Grafenstein 71 74 81 226 75,33

4 Mario Geson DSG Team Grafenstein 76 104 102 282 94,00

4 Birgit Schlesinger DSG Team Grafenstein 55 58 53 166 55,33

861 71,75

5 Suzana Odzakovic IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 54 45 28 127 42,33

5 Victoria Wucherer IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 67 51 39 157 52,33

5 Nikson Kabashi IntegrationsZentrum - Rettet das Kind 39 76 66 181 60,33

5

465 51,67

Mixed Team

Name

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Bahn Ergebnis Schnitt

1 Daniel Stadlbauer LSBG Pin Busters 87

1 Thomas Steuding LSBG Pin Busters 161

2 Andreas Granitzer DSG Team Grafenstein 96

2 Heinz Granitzer DSG Team Grafenstein 148

3 Mario Geson DSG Team Grafenstein 100

3 Claudia Mauthner DSG Team Grafenstein 137

4 Romana Ortmann LSBG Pin Busters 156

4 Elisabeth Portugal LSBG Pin Busters 77

5 Marcel Nikel DSG Team Grafenstein 92

5 Kurt Ossou DSG Team Grafenstein 136

6 Carlo Hallegger DSG Team Grafenstein 121

6 Peter Schwagerle DSG Team Grafenstein 105

7 Maria Sablatnig DSG Team Grafenstein 138

7 Käthe Konrad DSG Team Grafenstein 81

8 Sabine Siutz Autark - die Friesacher 95

8 Michael Zems Autark - die Friesacher 119

9 Adelheid Wagner DSG Team Grafenstein 52

9 Renate Reichmann DSG Team Grafenstein 144

10 Nikson Kabashi IntegrationsZentrum - Rettet das Kind76

10 Lorraine Angerer IntegrationsZentrum - Rettet das Kind108

11 Bianca Gruber SPORTS CONNECT 85

11 Daria Zec SPORTS CONNECT 75

12 Katja Schöffmann DSG Team Grafenstein 73

12 Gerog Haab DSG Team Grafenstein 83

13 Alexandra Leitgeb Lebenshilfe Murau 77

13 Gertraud Fritz Lebenshilfe Murau 60

14 Gabriele Rauch Lebenshilfe Murau 65

14 Melanie Reif Lebenshilfe Murau 72

15

15

16

16

17

17

18

18

19

19

20

20

78

68,5

68,5

Name

80

124

113

109,5

107

98

92

Unified Doppel

122

118,5

116,5

114

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at


